
pr
os

in
ec

 2
02

2

Vyrobeno na Slovensku

Spiridea® krémpasta

Okluze je nežádoucí 

Opruzeniny
Vznikají při neschopnosti  
povrchu kůže zbavovat se  
nežádoucí vlhkosti
(pot, maz, moč, stolice) v místech, kde dochází  
ke tření kůže o kůži nebo kůže o oděv

Olej, mast Mastný krém Mastná pasta
Spiridea  

krémpasta
Ků

že

Olej Pevné částice Voda

Novinka

Roztoky,  
tekuté suspenze 

(tekutý pudr)



Použití

Pro koho

 Pomáhá při potlačování vzniku opruzenin:
  v plenkové oblasti
  v intertriginózních oblastech (podpaží, slabiny, oblast za ušními boltci, pod prsy,  
  okolí konečníku)

 Místa, kde dochází ke tření
 Záděry
 Oděrky
 Svědění

Novorozenci, děti, dospělí, senioři, korpulentní lidé, sportovci

Výhody
 Hydrofilní krémpasta pro každodenní péči o citlivou kůži
 Díky svému hydrofilnímu základu se dobře spojí s vlhkým podkladem 1

 Pomáhá udržovat kůži suchou a chrání ji před nežádoucí vlhkostí 1,3

 Obsahuje ochranný systém zabraňující růstu mikroorganismů a kvasinek 2

 Používá se také ke zmírnění svědění a při předcházení vzniku opruzenin  
 v záhybech kůže

 Chrání před narušením pokožky, které vzniká odíráním zejména na vnitřní  
 straně stehen, v podpaží, tříslech a oblasti pod prsy

 Optimálně regeneruje kožní bariéru 
 Vhodná na macerované (rozmočené, zapařené) plochy kůže 1,3

 Dobře se smývá



Aplikace
 Nanáší se na malé až středně velké plochy podle potřeby po umytí  

 a důkladném osušení ošetřovaných míst, při používání plen se může  
 nanést při každé výměně

 Vhodná pro každodenní použití bez omezení věku (již pro novorozence)

Zajímavosti

Informace pro odborníky

 Cíleně vyvinutá s ohledem na citlivou novorozeneckou kůži
 Bez parfému, přesto má specifickou vůni květů (růží) díky jedné ze složek
 Mírně vysušuje, neokluduje (nevytváří film, který by bránil odpařování  

 vody z kůže), vytváří prodyšnou vrstvu, smývatelná vodou
 Není mastná, proto nevytváří vrstvu, která brání odpařování nežádoucí  

 vlhkosti
 Produkt ani jeho složky nejsou testovány na zvířatech (požadavek EU  

 na jakoukoli kosmetiku uvedenou v EU na trh)
 Vyrobeno na Slovensku

 Phenethyl alcohol + caprylyl glycol ochranný systém zabraňující růstu  
 mikroorganismů a kvasinek 2

 Většina produktů se stejným určením má vysoký obsah lipidů, zároveň  
 jsou vnější fází galenické formy; t.j. mohou způsobit okluzi, což je při  
 opruzeninách nežádoucí, vlhkost je třeba odvést – krémpasta ji naváže

Důležité složky

Kompletní složení

phenethyl alcohol + caprylyl glycol (ochranní systém)

aqua, titanium dioxide, paraffinum liquidum, octyldodecanol, cetearyl  
alcohol, glyceryl stearate, polysorbate 20, phenethyl alcohol, caprylyl glycol, 
disodium EDTA, BHA



pr
os

in
ec

 2
02

2

Koupíte na www.spiridea.com
Spiridea, s. r. o., Nobelova 28, 831 02 Bratislava 3

Spiridea® krémpasta
Spiridea je slovenská společnost, která přináší na trh prvotřídní přípravky  

farmaceutické kvality z oblasti dermatologie. Soustřeďuje se na umění galeniky  
a ve spolupráci s německými laboratořemi se zaměřila na vývoj produktů  

obohacených o hodnotné inovativní složky.

 Dobré nápady pro vaši kůži

Emulze
O/V - Olej ve vodě 

Emulze
V/O - Voda v oleji 

Lipofilní pasty

Spiridea®

Forte Deo

Spiridea® mast 
s mandlovým 

olejem 

AC-color®  
krémpasta

Spiridea®  
krémpasta

olej
mast

voda
alkohol

pevné  
částice

Krémpasta

Roztoky,  
tekuté suspenze 

(tekutý pudr)

Reference:

1. Čižmáriková M., Takáč P. Liekové formy a aplikačné cesty podávania liekov so zameraním na ich význam v humánnej medicíne, 2019, s. 49-50.
2. Ziosi P. et al., Caprylyl Glycol/Phenethyl Alcohol Blend for Alternative Preservation of Cosmetics, 2013.
3. Visscher M., Update on the Use of Topical Agents in Neonates, Newborn & infant nursing reviews, 2009, s. 31-47.
4. Surber Ch., The Mystical Effects of Dermatological Vehicles, Dermatology 2005, s. 157–168.


